Проект
	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ НИЖНЕКАМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423586, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12

тел./факс (8555) 41-70-00

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТҮБӘН КАМА

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ СОВЕТЫ

423586, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

тел./факс (8555) 41-70-00

	РЕШЕНИЕ
	КАРАР

	№ __
	__ августа 2023 года

О внесении изменений в решение Совета Нижнекамского муниципального района от 20 декабря 2012 года № 68 «Об ответственности
муниципальных служащих Нижнекамского муниципального района
за совершение коррупционных правонарушений»
В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет Нижнекамского муниципального района
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об ответственности муниципальных служащих Нижнекамского муниципального района за совершение коррупционных правонарушений, утвержденное решением Совета Нижнекамского муниципального района от 20 декабря 2012 года № 68, следующие изменения:

пункт 1.15.6 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;

пункт 1.15.7 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;

пункт 2.4.1 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;

в пункте 2.4.2 слова «недостоверных или» исключить, дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:

«2.7 Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в пункте 2.4.2, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»
дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:
«2.8 Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции".».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка.

Глава Нижнекамского

муниципального района                                                                                  Р.Х. Муллин
2